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[Kristen Amby.] 
at vi ikke mere kan afsætte de forædlede 
Landbrugsprodukter, som vi kunde, da vi 
var inde i Fremskridtet. Vi var velhavende, 
fordi vi havde et frit og aabent Marked for 
de forædlede Landbrugsprodukter, for Bacon 
og Smør. Hele Problemet er i Dag, at vi 
ikke har hverken for Smør 홢 vi har det i 
England, men vi har det da ingen andre 
Steder 홢 eller for Bacon et frit og aabent 
Marked. Formelt som reelt er Eksportmulig- 
hederne for Bacon begrænset; om ikke for- 
melt er ligeledes ogsaa Produktionsmængden 
begrænset for Smørs Vedkommende. Saa er 
det dog urimeligt at opstille det Krav, at vi 
skal vedblive at have overflødige billige Raa- 
stoffer ind i Landet for at opretholde Pro- 
duktionens Størrelse 홢 det er det, den danske 
Landbrugsminister i Dag fortæller i det 
danske Folketing skal være Formaalet. 

Det kom ganske tydeligt og klart frem 
i en enkelt Udtalelse.' Den højtærede Land- 
brugsminister sagde: Vi maa endelig passe 
paa at blive ved med at indføre tilstrække- 
ligt Korn, som jo er et Raastof først og 
fremmest til Produktionen af Bacon, for at 
kunne blive ved at have den store Produk- 
tion, som vi hidtil har levet af. Gud og hver 
Mand ved jo dog, at den Produktion nu 
er nedskaaret med 40 pCt., og derfor kan 
det ikke være et Krav, at vi skal kunne blive 
ved med at indføre det Raastof, der netop 
betinger den store Baconproduktion. 

Jeg synes, at naar Landbrugsministeren 
vil give sig af med i denne docerende og 
belærende Form at oprulle et erhvervs- 
mæssigt Billede af disse Forhold, saa skulde 
det gøres klarere og med en mere fast Linie 
end den, med hvilken det her skete, for den 
var saa fuld af indre Modsigelser og tillige 
Gang paa. Gang plettet af demagogiske 
Udfald: I det ene Øjeblik var man klar 
over, at nogen Prisforhøjelse skulde der 
finde Sted, men man fik aldrig at vide, om 
den Prisforhøjelse, der skulde finde Sted, 
var en Forhøjelse af Produktionsprisen, for 
naar der var Tale om det, hed det altid: 
disse for Forbrugerne alt for store og 
mægtige Priser. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Vi fra vor Side deler jo 
ikke den Opfattelse, at Staten er berettiget til 
at gribe ind i Produktionen og Afsætningen, 
saadan som det er sket i de sidste Aar; men 
foruden dette rent retsmæssige kan der 
anføres rent fornuftsmæssige Betragtninger 

imod de Statsindgreb, som sker. Jeg skal 
senere vende tilbage til den vidunderlige 
Opfattelse, som den højtærede Handels- 
minister har med Hensyn til Afsætningen, 
og her kun vende mig til den højtærede 
Landbrugsminister. 

Ministeren gør gældende,; at Staten skal 
opkøbe Smør nu i Sommertiden, saaledes 
at Prisen paa det engelske Marked kan stige. 
Den højtærede Landbrugsminister maa jo 
være klar over, at dette Indgreb for Statens 
Regning muligvis 홢 jeg ved ikke, hvordan 
det i øvrigt skal ordnes 홢 vil bevirke en 
Stigning i Prisen for det danske Landbrugs 
Konkurrenter, saa de.faar bedre Priser, og 
Produktionen fra den Side og den Mængde, 
de tilfører det engelske Marked, vil blive 
større. Dertil kommer, at naar vi saa naar 
til Efteraaret, skal det opkøbte Smør kastes 
ud paa Markedet, og saa vil man til den Tid 
faa lavere Priser, end hvis man ikke fore- 
tager dette Statsindgreb nu. Den højtærede 
Landbrugsminister kan heller ikke være 
ubekendt med, at selve Produktionsomkost- 
ningerne er forholdsvis lavere nu i Sommer- 
tiden, end de vil blive til Efteraaret. 

Dernæst vil jeg gøre gældende, at over 
for det meget vigtige Forhold dansk Smørs 
Værdi og Kvalitet spiller Datomærkningen, 
og hvad dermed staar i Forbindelse, en stör 
Rolle. Men nu vil man ikke alene have 
Datomærkning, som i sin Tid blev vedtaget 
som Led i en Forbedring af Smørret, men 
man sørger ved Statens Indgriben for at 
faa gammelt Smør frem paa Markedet., Jeg 
synes, det er direkte i Modstrid med alle 
gode Bestræbelser for dansk Landbrug i 
de senere Aar. 

Ordføreren (Hans N ielsen): : Ældre 
Medlemmer, af dette høje Ting, som har 
deltaget i Forhandlingerne, medens Folke- 
tinget holdt sine Møder i Fredericiagade, 
erindrer maaske et Optrin, der dengang 
vakte en Del Opsigt. Det var Det kon- 
servative Parti, der var kommet i en meget 
vanskelig Situation, og Partiet var om- 
ringet og trængt fra alle Sider; Saa sprang I 
den nu afdøde Martin Halsted op og uCl- 
talte de historiske Ord: 홢Det konservative 
Parti maa gøre et Fremstød for at skaffe 
Luft". Jeg antager, at det er lignende 
strategiske Følelser, som har besjælet det 
ærede Medlem Hr. Krag, da han plan- 
lagde den store Aktion, som blev foretaget 
her i Gaar i dette høje Ting. Det ærede 
Medlem føler sig ogsaa omringet og presset 
fra alle Sider, og i Gaar skulde der, altsaa 
rettes et Hovedslag fra den Side. Til en 
Begyndelse kastede det ærede Medlem sig 


